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FSRs kommentarer til L 204 - Forslag til lov om ændring af lov om afgift af spildevand 

og forskellige andre love. (Forhøjelse af spildevandsafgiften og afgiften af HFC-gasser 

m.fl., nedsættelse af afgiften af emballage til vin og spiritus m.v.).  

 
Foreningen af Statsautoriserede Revisorer har gennemgået ovennævnte lovforslag og skal i 

den forbindelse fremkomme med følgende kommentarer: 

Der er i det fremsatte lovforslag fortsat kun er en frist på 8 dage fra ikrafttrædelsen den 1. 

november 2010 for virksomheder, der på ikrafttrædelsesdagen har et lager af påfyldte og nye 

ubrugte (tomme) emballager til vin og spiritus, til at indsende en ansøgning om godtgørelse af 

afgiftsdifferencen. Det anføres, at den korte frist er begrundet i, at det ved kontrol skal kunne 

sandsynliggøres, at varerne rent faktisk er på lager på ikrafttrædelsestidspunktet.  

Vi har forståelse for, at der skal være mulighed for gennem en kontrol at kunne 

sandsynliggøre lagerbeholdningen. Dette er imidlertid ikke anderledes i dag end ved andre 

afgiftsnedsættelsen, hvor der har været en frist på 1 måned for indsendelse af anmodning om 

afgiftsgodtgørelse. Vi kan bl.a. henvise til lov nr. 392 af 6. juni 1991 om nedsættelse af 

afgiften på øl, vin og mineralvand og ophævelse af afgiften på parfume og lov nr. 493 af 24. 

juni 1992 om nedsættelse afgiften øl og vin. 

Herudover er der i øvrigt i ikrafttrædelsesbestemmelsen (§ 5, stk. 7-10) indsat en del 

betingelser, der skal medvirke til en effektiv kontrol af, om virksomheden rent faktisk har 

krav på godtgørelse. Det forekommer derfor ikke proportionalt at have en så kort frist for en 

evt. ansøgning.  

Slutteligt kan det tilføjes, at SKAT næppe kan forventes at nå at udføre kontrol med bare en 

brøkdel af alle de virksomheder, der må forventes at indsende en ansøgning om godtgørelse.        
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Såfremt der er spørgsmål til ovenstående, står foreningen gerne til rådighed. 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
John Bygholm  Mette Bøgh Larsen 
formand for Skatteudvalget  skattekonsulent 


